ПРОЕКТ
PAGE
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 24.02.2011 № 72-П «О подготовке и размещении информации о деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующие изменения:

1) в заголовке слова «государственной власти» исключить;

2) в подпунктах 1.1 – 1.3 пункта 1 слова «государственной власти» исключить;

3) в абзаце первом пункта 2 слова «государственной власти» исключить;

4) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;
5) в приложении № 1:
а) в заголовке слова «государственной власти» исключить;

б) в заголовке, строках 1.1 – 1.5 и 1.7 раздела 1 слова «государственной власти» исключить;

в) в заголовке, строках 2.1, 2.2 и 2.4 – 2.6 раздела 2 слова «государственной власти» исключить;

г) в разделе 3:

в заголовке слова «государственной власти» исключить;

в строках 3.1 – 3.6, 3.8 – 3.10, 3.12 – 3.15 и 3.17 слова «государственной власти» исключить;

в графе 3 строки 3.15 слово «плана» заменить словами «плана-графика»;
д) в заголовке, строках 4.1 и 4.2 раздела 4 слова «государственной власти» исключить;

е) в заголовке и строке 5.1 раздела 5 слова «государственной власти» исключить;

ж) в заголовке, строках 6.2, 6.3, 6.5, 6.6 и 6.8 раздела 6 слова «государственной власти» исключить;

з) в заголовке, в строках 7.1, 7.3 и 7.4 раздела 7 слова «государственной власти» исключить;

и) в заголовке, строках 8.1 – 8.4 раздела 8 слова «государственной власти» исключить;

к) в заголовке, строках 9.2 – 9.9 раздела 9 слова «государственной власти» исключить;
6) в приложении № 2:

а) в заголовке слова «государственной власти» исключить;

б) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;

7) в приложении № 3:

а) в заголовке слова «государственной власти» исключить;

б) в пункте 1.1 раздела 1 слова «государственной власти» исключить;

в) в пунктах 3.1 и 3.3 раздела 3 слова «государственной власти» исключить;

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 28.02.2014 № 73-П «О координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий, созданию, развитию, модернизации, эксплуатации информационных систем и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, осуществляемых исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и подведомственными
им учреждениями» следующие изменения:
1) в заголовке слова «государственной власти» исключить;

2) в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;

4) в приложении № 1:

а) в заголовке слова «государственной власти» исключить;

б) в пункте 1.1 раздела 1 слова «государственной власти» исключить;

в) в подпункте 2 пункта 2.4 раздела 2 слова «государственной власти» исключить;

5) в приложении № 2:

а) в заголовке слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 1 пункта 1.1 раздела 1 слова «государственной власти» исключить;

в) в разделе 3:

в пункте 3.1 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 3.5 слова «планов закупок и» исключить;
3. Внести в Правила осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области
от 13.11.2018 № 551-П «Об утверждении Правил осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 4 цифру «5» заменить цифрой «6»;
2) второе предложение подпункта 1 пункта 8 исключить;

4.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»

Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области» разработан в целях реализации подпункта 1.1 пункта 1 распоряжения Губернатора Ульяновской области от 06.04.2022 № 280-р
«О некоторых мерах по повышению эффективности мониторинга правоприменения и качества нормотворчества в Ульяновской области».

Проектом предусматривается приведение регионального законодательства в соответствие с нормами федерального законодательства
и устранение юридико-технических ошибок в следующих нормативных правовых актах:
1) постановлении Правительства Ульяновской области от 24.02.2011
№ 72-П «О подготовке и размещении информации о деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в части замены:

в графе 3 строки 3.15 раздела 3 приложения № 1 к данному постановлению термина «плана закупок» на термин «плана-графика закупок» согласно статье 16 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон
№ 44-ФЗ);

термина «исполнительный орган государственной власти» на термин «исполнительный орган» в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 414-ФЗ);

2) постановлении Правительства Ульяновской области от 28.02.2014
№ 73-П «О координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий, созданию, развитию, модернизации, эксплуатации информационных систем и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, осуществляемых исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и подведомственными им учреждениями» в части:

исключения из пункта 3.5 раздела 3 приложения
№ 2 к указанному постановлению термина «плана закупок» согласно статье 16 Федерального закона № 44-ФЗ;

замены термина «исполнительный орган государственной власти»
на термин «исполнительный орган» в соответствии с Федеральным законом
№ 414-ФЗ;
3) постановлении Правительства Ульяновской области от 13.11.2018
№ 551-П «Об утверждении Правил осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области» в части замены в пункте 4 Правил осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области, утверждённых данным постановлением, ссылки на пункт «5» пунктом «6» Правил (в связи с признанием пункта 5 Правил утратившим силу постановлением Правительства Ульяновской области от 03.07.2020
№ 343-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 13.11.2018 № 551-П»), а также в целях синхронизации подпункта 1 пункта 8 Правил с подпунктом 1 пункта 10 Правил.
Данный проект постановления Правительства Ульяновской области прошёл антикоррупционную экспертизу в департаменте по регулированию контрактной системы Агентства государственных закупок Ульяновской области. Коррупциогенных факторов не выявлено.

Проект постановления Правительства Ульяновской области подготовлен референтом департамента по регулированию контрактной системы Агентства государственных закупок Ульяновской области Ульяновой К.И.

Руководитель Агентства

государственных закупок

Ульяновской области

        И.А.Погорелова
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»
Принятие и реализация проекта постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области» не потребует дополнительных расходов из областного бюджета Ульяновской области.
Руководитель Агентства

государственных закупок

Ульяновской области

        И.А.Погорелова